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Sammanfattning 
Nicola Rabi (M) har inkommit med en motion gällande förbättrad tillgång till kulturella 
aktiviteter för skolbarn genom den kulturella allemansrätten. Motionären framför att 
det idag finns en ojämlik tillgång till dessa upplevelser. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kulturnämnden att 
utreda om det finns möjlighet att se till att alla elever på Malmös skolor får minst en 
kulturell upplevelse per år och elev. 
 
Kulturnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och grundskolenämnden 
har yttrat sig i ärendet. Bedömningen är att det pågår ett aktivt arbete med att säkerställa 
likvärdig tillgång till kulturella upplevelser för skolbarn. Vidare har rektorn en 
självständig ställning genom sitt ledningsansvar och sin beslutanderätt. Det ansvar och 
de arbetsuppgifter som rektorn har enligt skollagen och andra författningar kan inte 
inskränkas av huvudmannen. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige anser motionen av Nicola Rabi (M) om förbättrad tillgång 
av kulturella upplevelser för skolbarn genom den kulturella allemansrätten 
besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet. 

Beslutsunderlag 
• Motion Nicola Rabi (M) om förbättrad till gång av kulturella upplevelse för 

skolbarn genom den kulturella allemansrätten 
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• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250331 Motion Nicola Rabi (M) om förbättrad 
tillgång av kulturella upplevelser för skolbarn genom den kulturella 
allemansrätten 

• Kulturnämnden beslut 241216 §136 muntlig Reservation (M), (SD), (V) och (C) 

• Remissvar kulturnämnden 

• Remissvar grundskolenämnden 

• Grundskolenämnden beslut 241218 § 199 med muntlig reservation (M) 

• Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 241219 §203 muntlig 
Reservation (M) och (SD) 

• Remissvar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-31 
Kommunstyrelsen 2025-05-07 
Kommunfullmäktige 2025-05-22 

Beslutet skickas till 
Motionären 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Kulturnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Nicola Rabi (M) har inkommit med en motion gällande förbättrad tillgång till kulturella 
aktiviteter för skolbarn genom den kulturella allemansrätten. Motionären framför att 
det idag finns en ojämlik tillgång till dessa upplevelser. Motionären menar att ett ökat 
samarbete mellan skolor och kulturella institutioner kan skapa långsiktiga lösningar för 
att säkerställa att alla skolklasser har tillgång till kulturella upplevelser av hög kvalitet. 
Motionären föreslår följande: 

- att uppdra åt kulturnämnden att utreda om det finns möjlighet att se till att alla 
Malmö skolors elever får minst en kulturell upplevelse per år och elev. 

Motionären redogör i motionen för förslagen. Kulturnämnden, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden och grundskolenämnden har yttrat sig i ärendet. Dessa 
yttranden sammanfattas nedan och biläggs i sin helhet ärendet. 
 
Remissinstansernas yttrande 
 
Kulturnämnden 

Kulturnämnden skriver i sitt yttrande att samtliga kommunala och fristående förskolor, 
grundskolor och gymnasieskolor, sedan höstterminen 2022, erbjuds att ta del av minst 
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en kulturaktivitet per läsår i basutbudet för den kulturella allemansrätten. Samtliga av 
kulturnämndens verksamheter samt tre av Malmös fyra scenkonstbolag samverkar och 
bidrar till utbudet. Genom detta arbetssätt arbetar kulturnämnden för att likvärdigt nå 
alla barn och unga och säkerställa delaktighet och inflytande oavsett föräldrars inkomst, 
skolbetyg, födelseland, bostadsområde, funktionsvariation, ålder eller kön.  

Den kulturella allemansrätten på skoltid är förankrad på direktörs- och ledningsnivå i 
samtliga skolförvaltningar. Varje enskild rektor leder och samordnar det pedagogiska 
arbetet för respektive skola. Kulturnämnden har därför inte rådighet att göra den 
kulturella allemansrätten på skoltid obligatorisk för skolorna att delta i.  

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Muntlig reservation (M), (SD), (C) och (V). 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lyfter att Malmös gymnasieskolor bedriver 
ett arbete med att ge elever tillgång till kultur. Tillgången till kultur är viktig för 
elevernas och ungdomarnas möjlighet till inflytande och delaktighet samt en likvärdig 
utbildning för alla utifrån skolans styrdokument.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden arbetar med att stärka elevers tillgång till 
kultur, i enlighet med läroplanen och barnkonventionen. Nämnden samverkar med 
kulturnämnden i syfte att i högre grad ge elever inom gymnasieskolan och den 
anpassade gymnasieskolan möjlighet att ta del av stadens kulturutbud under skoltid 
genom den så kallade kulturella allemansrätten.  

Skolorna använder sig också av kulturutbud från andra aktörer som exempelvis det fria 
kulturlivet, regionala kulturinstitutioner och kulturstiftelser som inte följs upp inom 
ramen för den kulturella allemansrätten.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bedömer att skollagen reglerar rektorns 
ansvar för den inre organisationen och den inre verksamheten och att det därför inte är 
lämpligt att det ska fattas ett generellt beslut om obligatorisk tillgång till kulturell 
allemansrätt. Dock har alla skolor möjlighet att erbjuda elever kulturupplevelser på 
skoltid inom ramen för den kulturella allemansrätten. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad. 

Muntlig reservation (M) och (SD). 

Grundskolenämnden 

Grundskolan har i skolans övergripande värdegrund och uppdrag skyldighet att ge 
elever kunskaper och insikter inom såväl kulturella uttryck som kulturell mångfald.  

Grundskolenämnden skriver i sitt yttrande att det redan erbjuds en aktivitet per elev 
och år genom den kulturella allemansrätten. Grundskolenämnden följer upp hur 
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skolorna tar del av den kulturella allemansrätten och skapande skola. För läsåret 
2023/2024 har 90 procent av alla skolklasser tagit del av någon slags kulturupplevelse. 
Utöver detta finns ett utbud från andra kulturaktörer som exempelvis fria kulturlivet, 
regionala kulturinstitutioner och kulturstiftelser som skolorna använder sig av, vilket 
inte följs upp centralt. 

Grundskolenämnden rapporterar att varje rektor äger den inre verksamheten och 
beslutar om skolans deltagande i kulturella aktiviteter. Det ansvar och de 
arbetsuppgifter som rektorn har enligt skollagen och andra författningar kan inte 
inskränkas av huvudmannen i en arbetsbeskrivning eller liknande. 

Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

Muntlig reservation (M). 

Stadskontorets förslag 
Utifrån nämndernas yttranden och det aktiva samarbete som pågår för att säkerställa 
likvärdig tillgång till kulturella upplevelser för skolbarn är förslaget att 
kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Susanna Jakobsson  Enhetschef 
Anna Westerling  Ekonomidirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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